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MACHINACJE polityczna
Cel podróży inspekcyjnej dyr. La Guardia

NOWY JORK, Naczelny dyrektor 
UNRRA La Guardia odleciał do Eu
ropy w celu odbycia podróży inspek
cyjnej we Włoszech, Grecji, Jugosła
wii i Republikach Ukraińskiej i Biało
ruskiej oraz wzięcia udziału w sesji 
rady UNRRA w Genewie 5 sierpnia 
b.r. Podróż La Guardii pozostaje w 
związku z ostatnim atakiem reakcyj" 
nych kół amerykańskich, które twier
dząc, że pomoc UNRRA w Europie po 
łudniowej i wschodniej uważana jest 
jako broń polityczna przez komuni
stów, pragną pozbawić te kraje pomo
cy żywnościowej Ameryki. La Guar
dia jak najostrzej przeciwstawił się 
tym oskarżeniom.

Ostatnio La Guardia poparł szefa 
UNRRA na Ukrainie i Białorusi Mac

na znak protestu przeciwko zatrzyma 
niu dostaw dla tych republik, co mo
tywowano w Ameryce tym, że prasa 
amerykańska nie ma swobodnego do
stępu do tych krajów. W liście rezy- 
gnacyjnym, podanym do prasy ame" 
rykańskiej przez La Guardię, Mac 

—. . _ : _ ------- oqo

Duffi oświadczył, że placówki 
UNRRA na Ukrainie i Białorusi posia 
dają najzupełniejszą swobodę działa
no i cieszą się callowilym noparciem 
władz radzieckich, które dały pracow 
nikom UNRRA maksimum ułatwień.

(PAP)

Żelazna s S S  kurtyna?
TRIEST. 18.7. (obsł. wł.). Według 

doniesień korespondentów w Trieście, 
w wyniku ponownych zamieszek 1 żol 
nierz amerykański został zabity, a 2 
odniosło rany. Sojusznicze władze 
wojskowe wzięły w swe ręce zarząd

Duffiego, który podał się do dymisji stoczni w Trieście, ponieważ

Polska zdobylâ wdziggność

narodu hiszpańskiego
oświadcza min, Arcas

W ARSZAW A. Do Warszawy przyjecha

ła samolotem z Paryża, delegacje, hiszpań

ska na uroczystości lO .ej rocznicy rozpo

częcia walk o wolność Hiszpanii, które od 

będą aię dziś w Warszawie. Na lotnisku 

Okęcie oczekiwali przyjazdu delegacji hiaz 

pańskiej przedstawiciele Raądu Polskiego, 

wojska, korpusu dyplomatycznego, partii 

politycznych i organizacji młodzieżowych.

Przybyli wybitni politycy republikańskiej 

Hiszpanii: przedstawiciel Stronnictwa Ka 

toliokiego min. Sanchez Guerra, członek 

Komitetu Centr. Partii SocjaMstyczn. Hisz

panii i sekretarz Koomisji Centr. Związków 

Zawodowych GomzaJes Penia, członek Biu

ra Politycznego Komunistycznej Partii H i

szpanii —  Antonio M i je oraz poseł nadsswy 

czajny: minister pełnomocny Republiki H i 

szpańskiej w Polsce Saches Arcas. Ukaza 

nie się każdego z wybitnych Hiszpanów w 

drzwiach samolotiu, powodowało długotrwa 

łe owacje zebranych. Entuzjastycznymi o- 

krzykami „Niech żyje" powitali zebrani, 

wśród których obecnych było wielu uczest-
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POLITYKA A Ż N IW A  '

ŚLUB Z  N IEM KĄ W IĘ Z IE N IE  

O 40 LAT W  TYLE*.

Ś W IN IE  SZCZEPIONO HERBATĄ  

U C ZN IO W IE  ZN A LE ŹL I 4 M IL IO N Y

ZŁOTYCH

S!‘o r t

ników walki o wolność Hiszpanii, bohater

skiego obrońcę Madrytu, gen. Modesto o- 

raz bohatera Andaluzji gen. Listera. Goście 

hiszpańscy otrzymali od przedstawicieli or 

ganizacji młodzieżowych bukiety czerwo

nych róż. Gdy umilkły owacje na cześć Re 

publikańskiej Hiszpanii powitał przybyłych 

w imieniu Rządu Polskiego i jako przed

stawiciel Zwiąaku b. Ochotników Brygady 

im. Jarosława Dąbrowskiego —  wicemin. 

płk. Szyr, zapewniając delegatów Republi

k i Hiszpańskiej o sympatii i poparciu na

rodu polskiego dla sprawy wyzwolenia na 

rodu hiszpańskiego z pod dyktatury faszy

stowskiej.

W  odpowiedzi przemówił min. Arcas, 

wyrażając radość z przyjazdu do Polski, 

która zbudowała trwałe fundamenty demo

kracji ludowej w swym kraju, a przez po

stawienie sprawy hiszpańskiej na forum 

międzynarodowym zdobyła wdzięczność na 

rodu hiszpańskiego.

Delegaci hiszpańscy praeszili wzdłuż 

szpaleru pocztów sztandarowych do samo

chodów. Poczym udali się do Warszawy, 

gdzie zamieszkają w  pałacyku „Myśliwiec

k im " w  Łazienkach.

tys. robo tn ików  stoczn i D orzuc iło  p r a 

cę, n a  skutek  z a jś ć  m ię d zy  robotn i

k am i w ło sk im i a  jugos łow iańsk im i.
* *  *

Agencja Reutera donosi z Aten, że 
nie ma żadnych oznak zmiany w at
mosferze gwałtu politycznego, jaka 
ciąży nad Grecją. Według źródeł an
gielskich w ubiegłym tygodniu zano
towano 6 mordów, których sprawcami 
byli prawicowcy, i 14 — gdzie spraw 
cy pozostali niewykryci. Akcją ter 
rorysbyczną objęte są głównie Tessa- 
lia, Macedonia i Peloponez. Sześć 
miejscowości uległo napadom zbroj
nych band, które chciały się zaopa
trzyć w żywność. Największy napad 
wydarzył się w Grecji Środkowej, 
gdzie na miasteczko napadło 150 fa
szystowskich bandytów — którzy za
strzelili 2 mieszkańców i poranili 20.

Statystyka za czerwiec daje nastę' 
pujące cyfry ostateczne: 75 zamordo 
wańych, 79 ciężko rannych, którzy 
zmarli w szpitalach. W maju zamor
dowano 139 osób.

Prezydent Bierut
do Prezydenta Republiki 

Hiszpańskiej
Jego Ekselencja Martinez Barrioz, 

Prezydent Republiki Hiszpańskiej, 
Paryż.

W 10-tą rocznicę walk o wolność 
Hiszpanii przesyłam życzenia pomyśl 
ności osobistej, jak równ:~ż upewnie
nia o szczerej przyjaźni, juką naród 
polski żywi dla demokratycznej Hisz 
panii, walczącej o swoją niepodle
głość.

Bolesław Bierut 
Prezydent Krajowej Rady Narodowej 
•oOo------

Z ostatniej 
ćhwITi

nie zgo

dzi się
BELGRAD, 18.7. (Obsł. wl | .Wicepre

mier rządu jugosłow iański* Cardel o- 

światiczył wororaj w parlamencie, te 

kraj nie zgodzi się nigdy na odląc/e-nie 

Triestu I okręgu Triesteńskiego od Ju

gosławii. Gdyby tak się stało, 186 lys. 

Jugosłowian po wysiałoby poza granica

mi państwa.

Bandy greckie
TIRANA, 18.7. (Obsł. wł.). Albańska 

Agencja Telegraficzna donosi o nowej 
potyczce granicznej żołnierzy albańskich 

z bandam i greckich terrorystów. W  re

jonie Ju la  podczas napadu faszystów grc 

okich na ludność pogranicza, żołn.erze 

albańscy zabili 2 bandytów , 2 zaś ra

nili.

300 mil. dolarów
LONDYN, 18.7. (Obsł. wł.). Brytyjski 

miaiister finansów  Dalłon oświadczył, łe 

pierwsza część pożyczki amerykańskiej 

w wysokości 300 m ilionów  dolarów, pr/e 

kazana zostanie W ie lk ie j Brytanii w 

dn iu dzisiejszym.

Bomby w Aleksandrii

Różnica zdań w sprawie
króla i kobiet

BRUKSELA. (PAP) Regent belgijski ks. 
Karol zwrócił się w śrr.<?ę, dnia 18 Bpca

do prjjew/ydnicsĄf^jfo pavłH chrześcijań
sko - społecznej Augusia de Schrijvera, 
aby podjął się utworzenia nowego gabi
netu belgijskiego po ustąpieniu rządu koa 

licyjnego, którego y e m ^ re m  był Achilles 

von Acker. Wobec odmowy de Schrijv**ra 

regent zwrócił się do przewodniczącego 

grupy senatorów chrześcijańsko - spo
łecznych i członka k<vni‘ołn wykonawcze

go partii, Paula Struve. Nie chcąc utra

cić stanowiska silnej opozycji na 3 mles!ą 

ce przed ważnymi wyborami samorządo
wymi, partia chrześcijańsko « społeczna 
wykazała niewielki entuzjazm eo do wzię
cia udziału w rządzie koalicyjnym.

Zasadnicza różnica zdań między partią 
chrześcijańsko . społeczną i socjalistami, 
rfrugą co do wielkości grupą w parlamen
cie. odnosiła się do sprawy referendum 

w kwestii powrotu króla Leopolda 1 przy
znania kobietom prawa głosu w referen
dum i wyborach.

(
LONDYN, 18.7. (Obsł. wł.). W  dniu 

wczorajszym w Aleksandrii, nieznani 

sprawcy wrzucili do lokalu K lubu Bry 

tyjskiego k ilka granatów. Ponieważ >v 

klubie odbywała się zabawa, 46 osób — 

w tym  k ilka kobiet —  zostało rannych 

Król Faruk wyznaczył 5000 funtów 

szterlingów nagrody za wskazanie 

sprawców zamachu.

ale nie 
, groźna

WASZYNGTON, 18.7. Przewodniczący 

amerykańskiego komitetu do walki z 

głodem Herbert Hoover oświadczył w 

udzielonym w środę wywiadzie, że prze 

w iduje, iż do sierpnia głodujące kraje 

przestaną odczuwać dolkliwy brak arty

kułów  żywnościowych, gdy zostaną z a 

kończone zbiory na północnej półkuli, 

Hoover dodał: „Sytuacja będzie cięż

ka jeszcze przez jeden rok, ale już nie 
groźna".

Strajk generalny
w T u ryn ie

RZYM, 18.7. Radio w Rzym ie doniosło, 

że został oroklamowany strajk general-

I
- ny w Turynie. Zw iązki Zawodowe wez

wały robotników do przystąpienia do 

straiku generalnego po zapoznaniu się 

z warunkam i zaproponowanym i p r tM  

racodawców. (PAP).
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GM e R iyn , gdzie Krym?., mógłby 

ktoś zapytać. Żniwa — zbiory ramie, to

chyba zagadnienia natury czysto gospo

darczej, z powikłanymi sprawami poli

tycznymi nie mające niczego wspólnego? 

Tak bylo Medyi i' tak jest przeważnie

lani wszędzie, gdzie kraj jest pod wzglę

dom gospodarczym samowystarczalny.

Jeżeli pr«ed wojną zwracaliśmy uwagę 

ssą sprawę*?. !w, mieliśmy na myśli tylko 

oprawę gospodarczą. Chodziło nam o wy 

niki zbiorów ,ze względu na ich ilość i 

i#k<xić w ramach aaintcresowau naszej 

gospodarki rolnej, obliczonej na potrze

by rynku wewnętrznego t zagranicznego. 

Wyniki zbiorów pozwalały określać na

szą sytuację materialną na najbliższy 

rok 1 wysnuwać wnioski odnośnie cen 

żywfMĆcł. Od wyniku żatw zależał też 

nasz wywóz produktów rolnych poza* 

granice państwa. Wszystkie te sprawy 

były dla nas, oczywiście, niezmiernie 

ważne, byliśmy przecież krajem przede 

wszystkim rolniczym. Nie miały jednak 

le sprawy charakteru bezpośrednio po

litycznego, aczkolwiek wiązały się i t  

naszą polityką ogólną.

Po wojnie zmieniło się u nas bardzo 

wiele, i to zasadniczo; z państwa zdecy

dowanie rolniczego przekształcamy się 

w państwo rolniczo - przemysłowe. Już 

la zmiana irtciąga za sobą wyraźne kon

sekwencje. ?o wtóre na odcinku rolnym 

ciągle jeszcze nie jesteśmy samowystar

czalnymi: spustoszenia wojenne, opóźnię 

lie zbiorów w roku ub. nie wyzyska

nie — z przyczyn od uas niezależnych — 

wszystkich możliwości uzależniało nas 

gospodurczo od pomocy innych: Związ

ku Radzieckiego i UNKKA. Nawet w ro

ku bieżącym przy dobrze zapowiadają

cych się zbiorach tegoroczne żniwa nie 

zapewnią nam jeszcze samowystarczal

ności żywnościowej na rok przyszły. I l« 

wtaśn:e występuje polityczne oblicze te

gorocznych żniw.

Polityczne — nie w sensie partyjnym, 

lecz w sensie ogólno państwowym: Im 

cpsze zbiory, tym większa samodziel

ność gospodarcza Nowej Polski.

Jest rzeczą powszcchuie znaną, żc wy

niki zbiorów nie zależą wyłącznic od u- 

rndzaju, ale i od sposobu przeprowadze

nia akcji żniwnej. O tym w czasie lej ak

cji musimy pamiętać. Musimy wytężyć 

wszystkie nasze siły, zmobilizować wszel 

kie środki, by tę akcję przeprowadzić 

najlepiej. Pomoże nam w tym Itząd, po

maga Wojsko Polskie, które już w roku 

ubiegłym przyczyniło się w walnej mie

rze do przeprowadzenia zbiorów. I je

szcze jedno, dla chłopa polskiego bar

dzo ważne: wobec zniesienia świadczeń 

rzeczowych (kontyngentów) chłop zbie- 

r*3 będzie w tym roku wszystko do wła

snego, nieskrępowanego rozporządzenia.

Bal Jur von Schirach j “
NORYM BERGA. (PAP) Na środowym 

posiedzeniu T rybunału w Norymberdze 

obrońca niem iecki, występujący w obro

nie admirała Roedera w następstwie sze
regu pytań, skierowanych do niego przez 

sędziego Lawrenca musiał przyznać, że 
okupacja Norwegii przez Niemcy nie była 

uspraw iedliw iona akcją m inow ania wy

brzeży Norwegii .przez Brytyjczyków, a 

m iała na względzie zapewnienie eksportu 

żelaza z Narwik. ,  .

Obrońca adm irała Roedara stwierdza, 

że okupacja Norwegii i Dan ii została za 

lecona przez Roedera, ponieważ uważał 

on, że sojusznicy zam ierzają ubiec w tym 

Niemców. Zdaniem obrońcy, jeżeli przy
puszczenie Roedera było słuszne, wtedy 

krok Niemiec był uspraw iedliw iony i nie 

powinien być uważany, za wykroczenie 

przeciwko prawu międzynarodowemu.

Dr Sr/.ter, obrońca najmłodszego spo
śród przestępców wojennych, sądzonych

w Norymberdze Baldura von Schirach,u 
określił swego klienta jako „niezmordo

wanego głosiciela idei porozumienia mię
dzynarodowego i pokoju1-. Obrońca starał 
się przedstawić Schiracha jako młodzień

ca o idealistycznym nastawieniu, który dał 
porwać się indywidualności Hitlera, jak

--------- OQO

wielu innych bardziej doświadczouych ł 
starszych jego ziomków. Obrońca podkre. 

ślił, że Schirach był jedynym  oskarżo

nym, który przyznał się do swych błędów 

w zamiarze otworzenia oczu narodowi 

niemieckiemu na ich ,^nehrera“ i niedo

puszczenia do utworzenia legendy.

105 angielskich posłów
wzywa do akcji przeciwko gen. Franco

...nic wspólnego

LONDYN. 18.7. (obsł. wł.). Dziś, w 
10 rocznicę wybuchu wojny domowej 
w Hiszpanii Kongres Związków Za
wodowych w  W. Brytanii wydał ma
nifest, wzywający do zerwania sto
sunków dyplomatycznych z faszystów 
oOo-------

»z monarchistami’
»♦

PARYŻ.* 18.7. Premier hiszpańskiego rzą 

du republikańskiego dr. Jose Giral zaprze

czył doniesieniu radia amciykańskiego, ja 

koby monarchiści i  republikanie hisapańscy

sic im rządem gen. Franco. Maniiesb 
stwierdza, że Narody Zjednoczone po 
winny dać wyraz uczuciom, nurtują
cym cały świat cywilizowany i natych 
miast zerwać stosunki z obecną Hisz
panią.

105 posłów do Izby Gmin podpisa
ło deklarację, wzywającą rząd bry" 
tyjski do podjęcia akcji, mającej na 
celu przywrócenie wolności w H:iźpa
rni.

dosali do porozumienia w sprawie wspólnej 

walki przeciwko ustrojowi generała Fran

c a  • . 

Hiszpański nwnisteir spraw wewnętranych 

w rządzie republikańskim stwierdził we 

środę, dnia 17 lipca w Paryżu: „Nasz rząd 

nie m a nic wspókiągo z monarchista,mi. 

Sprawozdanie amerykańskie jest 'całkowi, 

cie bezpodstawne".

--------------OOO--------------

Dość tej kom edii
DACHAU. 18.7. Podoaas rozpatrywania 

sprawy zbrodniarzy wojennych z obozu 

Ftassenburg, jeden z oskarżonych, były 

waehmann obozowy wyskoczył z ławki na 

środek sali, krzycząc: „Dość tej komedii! 

podczas Rozstrzelajcie mnie natychmiast". Policja 

wojny w lotach nad Francją, Anglią, Bel- obezwładniła oskarżonego, którego w kaj- 

g ią i Pculską. (PAP ). danach odprowadzono do cela. (PAP).

------- oO o-------

Ma wielkie
doświadczenie

BERLIN . 18.7. Niezmiernie charaktery, 

styczna jest treść podania, jakie otrzyma

ło ostatnio amerykańskie międzynarodowe 

towarzystwo żeglugi powietrznej od 24-let 

niego byłego pilota Luftwaffe, przebywa

jącego w Lubece. Pilot ten prosi o przyjęcie 

go na służbę, powołując się na swoje „wiel 

kie doświadczenie, które nabył

Zajścia w Konstytuancie 

włoskiej
P3SŁ3

LONDYN. Agencja Reutera donoai, że

miały miejsce burzliwe zajścia we włoskim 

Zgromadzeniu Konstytucyjnym. Powodom 

zajść było oświadczenie gen. Ben«vnga, 

który wyraził się obraźliwle o emigran

tach politycznych włoskich, używając zwro 

tu, że „podobnie jak  emigranci po klęsce 

Napoleona powrócili do kraju pod osłoną 

obcych wojsk".

Gen. Bencivenga nal«ży do ugrupowania

r%X^TSS

•  • •Puste miejsca
PARYŻ. 18.7. (obeł. w i) . Wczoraj w Pa 

ryżu zastępcy ministrów spraw zagranicz

nych 4 wiellkich moearetw zakończyli pra

ce nad przygotowaniem tekstu traktatów 

pokojowych. Zostawiono puste miejsca na 

te zagadnienia, co do których ministrowie 

spraw zagranicznych nie doszili do zgody. 

Miejsca te zostaną wypełniona zaleceniami 

Konferencji Pokojowej. Wczoraj wieczo

rem rząd francuski rozesłał kopie tekstu 

traktatów do wszystkich 21 państw, które 

weomą udział w Konferencji Pokojowej.

Ukradł
k le jn o ty  koronne
FRA N K FU RT  n.M. Sprawcy głośnej kra 

dzieży klejnotów koronnych księstwa hes

kiego kpt. arm ii amerykańskiej Durant i 

jego żona, zostali przez policję wojskową 

osadzeni pod strażą, w hotelu Carlton we 

Frankfurcie. Trzecim podejrzanym o współ 

udział jest, jak  donosi prasa.amerykańska, 

major. Watson. (PAP).

„Uomo Qualunque" 1 ongiś został miano

wany przez Badoglio gubernatorem Rzy

mu. Przemówienie Bencivenga przerwano i. 

doszło do bójki między posłami lewicowy

m i i zwolennikami gen. Bencivmga.

— ---ooo-----

Brak. danych •••
LUENlIiBURG. 18.77 Uchylony został tu 

wyrok na generała Studenta, który był ko 

mendantem sil niemieckich na Krecie i do 

puścił się tam wielu zbrodni przeciwko pra 

wom międzynarodowym. Trybunał wojsko 

wy skazał generała Studenta na karę pię 

clu lat więzienia, lecz wyższe władze woj

skowe wyrok ten uchyliły, motywuję,/: 

swój krok tym, że „oskarżenie bylo nieu- 

motywowane i że brak jest dostatecznych 

danych, aby traktować gen. Studenta jako 

zbrodniarza". (PAP).'

-oOo-

Podawał się za Polaka...
BERLIN . Przed amerykańskim Sądem 

Wojskowym stanął Harry Kubler, 22.1etni 

SS-unterschahrfsfuehr&r, odznaczony hitle

rowskim Krzyżem Rycarskim. Akt oskar. 

ienia zarzucał Kublerowi przywłaszczenie 

amerykańskiego uniformu i posiadanie bro 

ni, nadto zostało stwierdzono, że Kubler 

przybrał po zakończeniu wojny fałszywe

nazwisko Tadeusza Kubickiego, podawał 

aię za Polaka i jako Polak, ożenił się w 

Niemczech. Po kilkudniowej rozprawie 3ąd 

skazał byłego SS-mana na karę roku wię 

zienia, jednak 1 ta kara została mu zawie- 

j szona, gdyż idaniem sądu, Kub!ar, jak 

1 aię zdaje, pragnie szczerze naprawić dwoje 

winy.

Prezydent KRN

law HM--™
pozdraw iam  serdecznie całą Młodzież

Polską z okazji zlotu Zw iązku W alki 

Młodych.

W  Was widzimy rzeczywistych budow

niczych tego wspaniałego gmAchu, k tó . 

rego zarys kształtowaliśmy wspólne w 

dniach bólu i  męki, w oparach najdroż

szej krw i, przelewanej ofiarnie poto, a . 

by Naród Polski zmartwychwstał.

Było wielu takich, którzy sieli zwąU 

pienie. Ci przyglądali się z bezpiecznego 

ustronia, gdy naród wałczył, a potępiając 

w iadali Ojczyźnie zgubę. Byli i aż do dziś 

tych, którzy szli nam, z pomocą, < przepo- 

dnia są tacy, którzy kładą się w poprzek 

naszej drogi i krzyczą „ne“. Ich protest 

brzm i: ,Je że li Polska nie m a być ostoją 

wstecznictwa i przyw ileju możnych, le

pie j niech zgin ie!". Ale wbrew wszystkim  

żywiołom wrogim  « wstecznym Naród Pol 

ski wydobył się z niewoli i odrodzony we. 

wnęt rznie —  buduje wytrwale zręby po- 

tężnego gmachu, któremu na im ię: Pol

ska Ludowa.

Polska Ludowa —  to idea postępu spo

łecznego, to uznanie, że lud pracujący 

ma być nie tylko siłą ślepą, poruszającą 

mechanizm gospodarki ogólnonarodowej, 

ale i świadomym kierownikiem wielkiego 

procesu wytwórczego, którego wynikiem  

mu być dobrobyt współobywateli. Polska 

Ludowa to idea sprawiedliwości spolc. 

esnej, to uznanie, że lud pracujący jest 

nie tylko wytwórcą dóbr, ale i  gospoda

rzem w państwie. Polska Ludowa, to 

idea upowszechnienia wiedzy, to obowią

zek dźw igania wzwyż kultury mas ludo

wych. Nie może być postępu, sprawiedli- 

wości i prawdziwej wolności w narodzie, 

w którym  lud pracujący pozostanie w u- 

pośledzeniu.

W iemy, że W y, mtodei, macie w  swych 

sercach najgorętszą w iarę w  najszłachet 

niejsze ideały ludzkie.

Dlatego też wszystkie swoje nadzieje 

zwraedmy ku W atn:

Bądźcie ofiarnym i 1 wytrwałym i budo\t> 

niczym i Polski, o którą walczyliście i 

przelewaliście swą krew serdeczną!

Poświęćcie temu dziełu wszystkie swo

je uczuc a . cały zapał młodzieńczy i ener

gię, na jak ą  Was stać!

N iechaj piękne idee Demokracji, Pos'p 

pn, V.'t,\};oici i Sprawiedliwości wcielają 

się w czyn szlachetny, który przyszłe po., 

kolenia czcić będą pod m ianem: Polska 

Ludowa!

B O U m L A W  BIERUT.



Św inie §iesepiono kerliafą-
Spekulanci i znachorzy utrudniają niesienie pomocy rolnikom
Atarm-ufcce wieści o drożyżnie panują-(cenach, tak, że koszt szczepienia zamiast 

ce] na wsiach przy szczepieniach przeciw 
różycowych trzody chlewnej wyjaśnia

naczelnik Wydziału Weterynarii dr Chy* 
bowski w następujący sposób:

„Drożyzna nie m a uzasadnienia, po-- 

nieważ roiniey m id i m ożność dokonania 

szczepień ochronnych, prowadzonych 

przez powiatowych lekarzy - weteryna

rzy w cenie 50 do 100 zł. od sztuki".

Akcję szczepień ochronnych rozpoczę
to w lutym br., badając stan pogłowia 

trzody. Na tej podstawie zamówiono po

trzebną ilość szczepionek. Okazało się, że 
chłopi w wielu wypadkach nie podali 
stanu faktycznego, co dopiero ujaw niło  

się przy dokonywaniu szczepień. Trzeba 

więc byk* zaszczepić znaeanie większą 

ilość sztuk, n iż poprzednio rolnicy podali..

Drugą przyczyną wzrostu zapotrzebo
wania była szkodliwa działalność zna
chorów wiejskich, którzy miast surowi
cą szczepili Świnic — herbatą. Wypadki 

tego rodzaju zostały niejednokrotnie 

stwierdzone. Herbata jest bardzo podob

na do szczepionki, ale nie ma żadnych 

właściwości bakteriobójczych. W  ten spo

sób oszukani, nieuświadomieni chłopi 

przyczynili się do rozszerzenia epidemii, 

co spowodowało zwiększenie zapotrzebo

wania. Dużą rolę odegrali również spe

kulanci, którzy wykupili znaczne Ilości 

surowicy, sprzedając ją po paskarskich

-OQO-

100 *. wynosił złotych kilkaset.

Produkcja szczepionek w Instytucie Pu

tawskku nie była przygotowana na zwięk

szone sztucznie zapotrzebowanie, a to na 

skutek trudnej sytuacji, w jak ie j Instytut 

znalazł„siij. po wyzwoleniu spod okupa

cji. Uciekający Niemcy obrabowali do- 

szczętnip lirządy.enbr lcf.hnif.zne. InstyUll.

Puławski nie mógł więc podjąć .produkcji 

na w i e D i / e c u a  sytuacja labora

toriów puławskich jest zadawalająca. 

Brak jedynie dostatecznej ilości koiai. In 

stytut posiada zaledwie 52 konie, podczas 

gdy przed 1939 rokiem m iał ich 260.

Opłacalność produkcji szczepionek i su 

rowie jest znaczna. Jeden koń przezna

czony do wytwarzania surowicy daje ok. 

CO tys. zł. dochodu miesięcznie. Możemy

więc m ieć nadzieję, że chwilowa drożyz

na zostanie w  krótk im  czasie usunięta 

dzięki zwiększeniu wydajności zakładów 

produkcyjnych, które całkowicie %asycą 

rynek surowicą.

Eksportnfemy
prąd e le k try cz n y !
Ostatnio bawMl w  W&nszawte przedata- 

w icide Czechosłowacji, którzy jurzeprowrac 

OM. rozmowy w ajwaiwlo dostawy energii a 

WktiryoaneJ z Polaki do Oaechoalowacji. Za* 

warte poroewimaenłe prsewMnrJe spiaób M  

liCBenja 1 likwidacji nete&ncdcd za okrea 

bazumowmęgo doatarcaawia energtt eWWbrys 

can«d oraa usrtaJla woriwrtd, na których o- 

nargla ta  będala dostarcaana nadal.
•oOo---
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„ó 40 lat w tyle...”
UNRRA interesuje si^ stanem 

rolnictwa woj. lubelskiego
W  dniu 18-ym bin. przybył do Lublina 

Ralph  Nelson, przedstawiciel W ydzia łu  

Maszyn Rolniczych UNRRA.

W  wywiadzie udzieloaiym przedstawi-

-oq o-

W czerwcu r e k o r d  
destaw UNRRA

W edług danych, sporządzonych przez 

Biuro dla spraw UNRRA przy Minister

stwie Żeglugi i H andlu  Zagranicznego, do 

stawy UNRRA w czerwcu rb. przekroczy

ły 250 tys. ton, z czego do Gdyni przy

było 145 tys. ton, a do Gdańska 105 tys.

lak się opiekuje i>»isztqzM
ludźmi niezdolnymi do pracy

W  województwie lubelskim przeznaczo 
no na ce4e opieki społecznej szereg ośrod

ków powstałych z Reformy Rolnej. Star

cy i ludzie niezdolni do pracy znaleźli 

’am pomoc i schronienie. %

W  ośrodku rolnym

LUBAŃKI

k/Kra&negostawu prowadzone jest schro
nisko dla 30 starców obojga płci.

W Żuło wie, pow. Krasnystaw został u- 

rządzony państwowy ośrodek szkolenia i

Chrześcijańska

ia Kum
w Lublinie ul, Królewska nr 1S

Poleca po cenach niskich: 

licet, esencję nclawq, mydło, bibułkę 

i inne towary ksloninlnn-spożywczc.

3399

pracy dla niewidomych.

...Surkowie zorganizowano specjalny 

zakład dla ocietnniałch inwalidów wo

jennych.

...Matczynie .pow. lubelskiego znalazło 

schronienie ponad 30 osób niezdolnych 

do pracy.

...Samoklęskach przeprowadza się obec

nie remont, przygotowując ośrodek ton na 

duży zakład opiekuńczy dla repatriantów. 

Obecnie b n k  jeszcze urządzeń elektrycz

nych i centralnego ogrzewania w budyn

kach mieszkalnych. Wszystkie inne prace 

zostały ukończone. Powiatowy Komitet 

Opieki Społecznej w Lubartowie chce już 

w bież. roku wykorzystać ośrodek ten na 

cele letnich kolonii wypoczynkowych dla 

dzieci.

Niedawno przekazany ośrodek Zdanów 

Duży w powiecie Zamojskim  zostanię do

stosowany do potrzeb Opieki Społecznej.

Ośrodki Gałęzów i W ola Gałęzowska, 

Łopiennik, Radlin , Józefów i inne odda

no pod zarząd władzom oświatowym, 

i które zgodnie z dekretem .przejęły opiekę 

nad dziećmi od lat 3 do 18.

ton. Ogółem z towaram i UNRRA zaw inęło 

do wymienionych .portów 127 slaitków.

W  ramach dostaw UNRRA w czerwcu 
otrzymaliśmy (w tonach): zboża —  63-056, 

m ąki pszennej —  16.000, kakao —  1.600, 

sitfalcu i słoniny —  4.700, margaryny —  

3.300, oleju kokosowego —  9.000, mleka 

skondensowanego i w proszku —  14.000, 

mięsa solonego i konserw —  12.000, ryb 

świeżych i k.mserw rybnych —  4.500, śle

dzi —  2.900, herbaty —  600, czekolady —  

240, kawy —  390, różnych przetworów —

3.700, paczek żywnościowych —  2.400, na 

sion i warzyw —  700, nawozów sztucz

nych —  13.000, narzędzi rolniczych —  

2 .100, maszyn przemysłowych —  2.100, 

metali różnych —  2 .000, przetworów naf

towych —  40.000, różnych chem ikalia —

2.700, środków leczniczych i urządzeń 

szpitalnych —  200, 16.18 1 koni, 4.348 

krowy i 87.700 kurcząt.

Od rozpoczęcia akcji pomocy, tj. od 

mają r. ub. do końca czerwca rb., przy

wieziono do Polski w ramach dostaw 
UNRRA łącznic towarów wagi 1.232.000 

ton wartości około 30 m ilionów  dolarów.

-OQg-

Banda „Dzielnego
l i  przed

sąd e m
Wojskowy Sąd Okręgowy w Poznaniu raz 

pat rywal ostatnio sprawę członków bandy 

t ?rrorystyozno - rajbunkowefj „DeMnego". 

Panda ta, złożona przowadknle z dezerte

rów wojska polskiego grasowała ma tere

nach południowo - wschodnich Wielkopol

ski, dokonywaiją^ pod dowództwem hersz

ta —  Rowińskiego szeregu napadów i mor

dów.

W  toku przewodu sądowego, uwidocznio

no, że w oz asie od września 1945 r. do kwje 

tnia b. r. bandyci dokonali 25 napadów na 

posterunki M. O. i  U.B., m ajątk i i gorś?' 

nie.

W azasie napadów zamordowano 9 osób. 

W wyniku roz*praiwy Sąd skazał: Gedymina 

Rowińskiego, Staniaława Frani rycha, Sta

nisława Konkolewicza i Zygmunta Szymań 

skiego na karę Śmierci.

Pozoata.lt oskarżeni skazani aoetaJi na ka 

ry więzienia.

cielowi „Gązety Lube lsk ie j' Ralph Nel

son powiedział: „W  stosunku do osią
gnięć amerykańskich kultura rolna w 

Polsce została o 40 lat w tyle. Przyczyną 

tego stanu jest brak maszyn i narzędzi 

rolniczych. W  Polsce pow inno być ok. 90 

tys. traktorów, a jest ich zaledwie 20.300 

szttik, z czego amerykańskich tyłko 6.300, 

a niemieckich 14 tvs.“.

Dalej p. Nelson stwierdza, że specjalnie 

Lubelszczyzna odczuwa brak traktorów, 

który zresztą jeszcze dotkliw iej odczuwa 

się na Ziemiach Odzyskanych.

„Obecnie —  mówi p. Nelson —  7 proc. 

produkcji amerykańskich traktorów przy 

dzielone będzie dla UNRRA, celem niesie
nia pomocy krajom  zniszczonym w ojną". 

W edług zapewnień przed lawiciela UNR

należną jej częsśćRA Polska otrzyma

traktorów .

Ostatnio s ta ran ie ^  W ydziału Rolnego 
UNRRA urządzono kurs instruktorski dla 

traktorzystów w Poznaniu. Przy szkole

niu traktorzystów natknięto się na poważ 

ne trudności z powodu braku podręczni

ków w języku polskim . Uczestnicy tego 

kursu zapoznali się z obsługą traktorów 

i maszyn rolniczych oraz ich konserwa

cją.

Na pytanie — skąd pochodzą przysła
ne do Polski traktory — p. Nelson wy
jaśnia, że są one z demobilu amerykań
skiego i były używane w cza-sie wojny do 
celów transportowych wojska 1 mary- 

nurki.

Na zakończenie swego pobytu w Lub

linie p. Nelson zwiedził obóz koncentra

cyjny na Majduuku, który wywar! na 
nim wstrząsające wrażenie.

-oOo-

Za ślub z Niemką- pod sąd
wojskowy

Odpowiedzialność

za ślub z Niemką
Dwaj zatrudnieni w UNRRA byli żo ł

nierze amerykańscy zostali pociągnięci do 

odpowiedzialności przed sąd wojskowy 

za to, że m im o zakazu, poślub ili N iemki. 

Podobny wypadek zdarzył się w Regens

burgu, gdzie żołnierze amerykańscy po

tajemnie wstąpili w zw iązki małżeńskie 

z Niemkam i, sądząc, że uda im  się w na 

stępstwie przewiez’ć niemieckie żony do 

Stanów Zjednoczonych. Nowopoślubione 

m ałżonki niemieckiego pochodzenia wnio

sły podania do władz o udzielenie im 
prawa wjazdu do'Ameryki, powołując się 
przy tym na to, że są legalnymi żonami 

amerykańskich żołnierzy i że „nic tch 
nie zdoła oddzielić od mężów'*.

UWAGA!
1'odafe się d» ugulnuj wiado
mości, że bezpłatna czytel
nia Spiiłd. Wyd. „CZYTELNIK" 
zosfa|e przeniesiona z dniem 
HI. VII 194H roku na ulicę 

Railziwiłluwską 9. 3402

„ Ź R Ó D Ł O  Ż E L E G O  Z D R O W I AA  Z N
TO

I w a n i c k a  sól j o d o w o  -  b r o m o w a e«

ARTRETYZM ,
skutecznie leczy kąpiel 

domowa z iwonickicj soli 
j odowo-l>r orno wej.

Do nabycia wa wszystkich aptekach.
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Pytamy wiQC * Pros*m> 0 Odpowiedź!Co h*ł0 wcmcafi
Czytelnik prasy codziennej skupia I ników, powinna sie ukazać na łaniach | zanckich, walkach wojsk polskich po 

swoją uwagę na odcinku powieścio- , „GazeW Lub«lsk:3j '? Sensacyjna, hi- za grasicami kraju iłp.
u n t i t i  i  a l r  r a i f A  o  u l Z > n i r  \Ł 1 \T  ' c ł / \ r i r r > » t ł  ■» •  / % . > m  0  O ł v s \ ^ A  n o n * r i  n 4  n V I T f l >wym. Tak było przed wojną, kiedy wy storyczna czy obyczajowa? Czy treść
'J __• 1 •_ a1_____ ______ !_jt « 1___________________ ■ j  • _ •___  i . . ___I _.danie książkowe powieści było wzglę 
dnie tanie i kiedy istniał cały szereg 
publicznych wypożyczalni. Tym bar 
dziej zjawisko to aktualne jest dzisiaj, 
kiedy i wydań książkowych jest ma
ło, a biblioteki, czytelnie i wypoży
czalnie zniszczone.

Nic więc dziwnego, że Redakcja 
Każdego dziennika stara się zaspokoić 
powszechny głód książki, a zarazem 
przyczynić się do aktualnego i konie' 
cznego hasła — upowszechnienia o~ 
itwiaity przez książkę — w odcinkach. 
Oczywiście, książkę dobrą, wartościo 
wą i pod względem treści i w zakresie 
lormy. Stara się o to i Redakcja „Ga
zety Lubelskiej". Skończyliśmy właś
nie powieść „Byle do wiosny" — ma
my w tece redakcyjnej szereg nowych 
rękopisów. Zanim jednak zdecyduje
my się na jeden z nich , pragniemy 
wvsł’ichać opinii naszych czytelników, 
opinii fila nas bardzo cennej, a nawet 
miarodajne?.

P^tamv, ’*rięo i prosimy o odpo
wiedź: jaka powieść, zdaniem czytel-

powie&ń winna być osnuta na wyda* 
rżeniach oi-Iaijiiej wojny: przeżyciach 
"'ńęźniów ■/ cbosach. walkach party-

Krótkie odpowiedzi na nasze pyta
nie orosimy kierować do Redakcji na 
załączonym kuponie.

REDAKCJA.

Gen. Broni K. Waller Świerczewski

J a k ie j sob ie  życzę pow ieści?

Hiszpania pierwsza

podjęła walkę
10 la t tem u H iszpania pierwsza podjęła 

•walkę * barbarzyństw&rn faszyzm u i rzuci, 

ia  św iatu groźne ostrzeżenie, że faszyzm  

nie co/a się przed żadną zbrodnią.

W  bohaterskich zm aganiach narodu hi

szpańskiego a najazdem  niemiecko - wło

skim  ł buntam i własnych rod»m ych faszy 

stów w  ciągu 3 lat bezmała od Upca 1936 

roku do m arca 1939 r. Europa, oficjalna 

Europa wykazała zadziw iającą obojęt. 

pość.

Rządy wielkich krajów  z w yjątkiem  

ZSRR ogłosiły oficjalną politykę nieinter

wencji, która w praktyce sprowadzała się 

do tolerowania zbrojnej inw azji Nfemiec i 

W łoch. H iszpanię zdusiła przemoc państw  

ost i  obojętność w ielkich państw  zachodu.

W spaniałe ruchy brygad wojennych by

ły wyrazem woli narodu do w alki ze zbrod- 

niczością Niemiec i  Wioch. Z dum ą może 

my podkreślić, że Polacy w  tym  ruchu wy

sunęli się na jedno z czołowych miejsc. K ię 

ska H iszpan i: na wiosnę 1939 r. otworzyła 

Hitlerow i drogę do dalszych zaborów.

W  błyskawicznym tempie następuje za- 

bór Czechosłowacji, najazd na Polskę i roz 

pętanie pożogi światowej. Po 10 latach » 

żalem  stw ierdzamy, że naród, który pierw  

szy zerwał się do boju z faszyzmem, d z i

s ia j po klęsce wojskowe) Niemiec i  Włoch 

wciąż jeszcze\ pozostaje w  niewoli faszyz

mu.

W  H iszpanii pod reżimem gen. Franco 

swobodnie porusza ją'się hitlerowscy zbrod

niarze. W  fabrykach ł  laboratoriach hisz

pańskich przygotowuje s{ę nowe narzędzia 

faszystowskich mordów.

Po raz drugi św iat nie może okazać o- 

bojętności. Trzeba zerwać stosunki dyplo. 

matyczne i  gospodarcze z gen. Franco, trze 

ba, żeby w H iszpanii zapanowała wolność 

4 demokracja. Jutro może być trudniejsze.

D la  narodu polskiego n{e powinno być o- 

bojętne, że w Europie pozostaje niewyga

słe ognisko faszystowskiej zarazy. Zbyt 

itrele m ilionów  Polaków  straciło swoje ży

cie / w wojnie z Niemcami. Zbyt wiele prze 

cierpieliśmy, abyśmy m ogli ścierpięć h itle .  ̂

rowców, przygotowujących z e m s tę ^  swo- , > 

ją  Męskę.

Krew Dąbrowszczaków, prze łam  tak ob

ficie na polach hiszpańslźch, daje nam  pra

wo moralne występowania w obronie H isz. 

pan ii 4 wołania do ludów  św iata o wolność 

d la  Narodu hiszpańskiego.

Im ię i  nazw isko:. 

A d r e s : __________

Władysław Broniewski

No pasarśn*]!
Umierający republikanie, 
brocząc po bruku krwią swoich ran, 
w krwi umaczanym palcem po ścianie 
wypisywali: „No pasarón!"

Ogniem, żelazem napis ten ryto, f 
pośród barykad z bruku i serc.
Tak się rodziła wolność Madrytu, 
droższa niż życie, trwalsza niż śmierć.

Na nią dwa lata parły faszyzmy, 
ogniem, żelazem żłobiąc jej kształt.
Wolność na posąg rosła ojczyzny, 
tej, która depcze ucisk i gwałt...

,W wierszu mym — wolność, równość, braterstwo, 
wiersz mój zbroczony krwią swoich ran.
Jeśli ma zginąć, niech poprzez śmierć swą 
głosi nadzieję: „No pasarńn!"

*) „Nie przejdą!" Hasło to oznaczało: Faszyści Franco 

nie przejdą naszej lin ii obronnej.

-ooo-

„Mieszkamy w pałacu
List Harcerzy Lubelskich

„Komenda i uczestnicy Obozu Wę
drownego I Lubelskiej Drużyny Skau
tów przesyłają serdeczne pozdrowie
nia ze Stefanowa pod Sobótką. Na ra 
zie mieszkamy pod dachem, w pałacu 
jakiagoś obszarnika niemieckiego; 
dzieje nam się dobrze — jedzenia ma
my po czubki głów i pracę miłą i nie 
ciężką (wycinanie ostu w pszenicy).

Na razie jest dość chłodno, dziś po 
raz pierwsz'. zanosi się na upał. Jeśli 
pogoda dopisze zrobimy dwudniową 
wycieczkę na Sobótkę. W przyszłym 
tygodniu jedziemy dalej — do Kiel- 
niowa w pcw. Kłodzkim — kiż przy 
granicy i do Bobrowic pod Jelenią Gó 

rą .-------  ---------------

Z całego świata
do W arszaw y

W ARSZAW A. (PAP) Delegacje zagrani- 

czne organizacji m łodzieżowych zapro

szone na zloł ZW M  w Warszaw ie, a m ia 

nowicie delegacja Zw iązku Radzieckiego, 

W . Brytanii, Franc ji, H iszpanii Repub li

kańskiej, Jugosławii, Szwecji, Bułgarii i 

inne, zam ieszkają w czasie zlotu w pa

łacyku Prezydium  Rady M inistrów w 

W ilanow ie.
Po uroczystościach zlotu goście zagra

niczni odbędą podróż po Polsce, zwiedza

jąc  Łódź, Katowice ora* Ziemie Odzyska

ne.

obszarnika 

niemieckiego ’■

Tam można nam przesyłać pocztę. 
Adres: Majątek Bobrowice pod Jele
nią Górą, Obóz I Lub. Druż. Skautów. 
Zajęć gospodarskich nie mamy, gdyż 
są służące Niemki. Rodzicom, gdyby 
pytali, proszę powiedzieć, że wszyst
ko w porządku — oprócz jednego prze 
uiębienia zachorowań nie było.

Czuwaj 1

ukrywał

mę w  północnych Wiosaech zbiegł stam

tąd prtzy 'pomocy tańędza htropeńdkiego 

ido Hiaapanii.

Ameryce ŁacUMdt)) U w W rt®  Toieda- 

no zapowiedział, 4e W 10-tę rocsaiicę wy

buchu wojny domowej w Hiszpanii irozpo 

canie się kampania w® wszystkich kra

jach Ameryki Łacińskiej za zaprzesta

niem ładowania i  wyładowywania wszel

kich towarów, pr*eznacaonych dia H isz. 

panii łub przybyłych stamtąd. Oprócz te

go zapowiedział, że odbędą się liczne wie

ce i  demonstracje praedw raamow i gen. 

Franco. . >

W  Norymbewłase popełnił samobójstwo 

pik. AdMma, szef B iura Specjalnej Poli

cji Amerykańskiej- Powody samobójstwa 

na/razie nie są  znane.

__ Wobec braku pracowników w  prze.

my&e, rząd czeski nosi się z zamiarem 

wprowadzenia przymusu pracy.

— Raąd palestyński udziełił 1.500 ży
dowskim emigrantom wiz wjazdowych

do Palestyny.

__W  uroczystościach ku  czci Newtona

w Londynie uchwalono zbudowanie obeer 

watorśum astronomicznego z teleskopem, 

posiadającym soczewkę o średnicy 245 

cm., jako pomnik ku czci genialnego fi

zyka ,• ...... ;.U; iv UJ

-  wojska lotnicze USA przygotowują 

nowy rekordowy lot super-fartecy z Ho. 

nohilu przez biegun północny do Kairu. 

Trasa wyniesie ok. 16 tys. km.

Ifpisy
na W yd ział L ek arsk i

Dziekanat W ydziału Lekarskiego UMCS 

w  Lublinie podaje do wiadomości zaintere

sowanych, że wpisy na Wydział Lekarski 

odbędą się w ciągu wrze&ua b.r.

W arunkiem przyjęcia będzie matura l i .  

ceataa Szkół Ogólnokształcących z łaciną 

na po&iomie małej matury, nie przekroczo

ny 24 rok życia i  pełne zdrowie, zaświad

czone badaniem w Akademii Ośrodka Zdro 

wja. W  razie zgłoszenia się większej ilości 

kandydatów odbędzie się egzamin konkur

sowy pisemny i ustny, przyczyni pierw, 

szeństwo w dopuszczeniu do egzaminu przy 

sługiwać będzie kandydatom, wykazującym 

sę celującym świadectwem maturalnym. O- 

gólne pierwszeństwo przysługiwać będzie 

kandydatom, odznaczonym w walce o Nje 

podległość.

Dokładny termin wpisów podany będzie 

do wiadomości ogółu w pierwszych dniach 

września. Dziekanat prosi o wstrzymanie 

się do tego czasu od wszelkich ustnych i 

Pisemnych zapytywań.

-oOo-

Z nowych wydawnictw
Bernard Newman ,£zp ie g “, powieść, 

wyd. St. Cukrowskiego, W arszawa 191,6 r. 

Autor, czynny oficer wywiadu angielskie

go w cza tę  pierwszej wopiy światowej, 

opowiada o walkach wyw iadu angielskie

go przeciw wywiadowi niem ieckiemu; wol

ne od nieprawdopodobnych sytuacyj i ta . 

niej sensacji, jak im i odznacza się prze

ciętna lektura szpiegowska, kreślą opo

w iadania Newmana jego prace w  wywia

dzie. D ługie miesiące spędził na stanow i, 

sku wybitnego oficera w  sztabie angiel

skim , a później —  niem ieckim . Obok inte

resującej akcji, książka Newmana zawie

ra szereg w oag, tyczących postaci, które 

w czasie wojny 1914— 1918 odegrały decy. 

dującą rolę.

Przekład polski powieśoi nie zupełnie 

zadowala, ale czyta się lekko ł z pożyt

kiem.
• • *

— Ziemia odzyskana — odzyskani lu

dzie, Wydawnictwo Zachodnie, Poznań

191.6, str. 136, z m apką na okładce.

—  B. Danielewski, 1. K o lp ińsk , A . Rogdt 

skA: Niemcy rozgromione, Wydawnictwo 

Zachodnie, Poznań 19Ą6 , str. 388.

—  T. Kraszewski: Były i będą nasze (po 

pulam e pogadanki o ziem iach odzyska, 

nych), Wydawnictwo Zachodnie, Poznań

191.6, str. 32.

—  łM życom wolność, W ydawnictwo Za

chodnie, Poznań 191,6, str. 80.

—  S. Ledin, Byn, powieść (w  tłum . Cz. 

Rutechiego), Wyd. 8t. CukrowsM, W arsza

wa 191,6, str. 248.

_  A. Bronowski, Gorący ślad, wspólcze. 

sna powieść sensacyjna, W yd. Aw ir, Kato

wice 191,6 , str. *00.

—  N iejaki X : D zjura  w  brzuchu (zb o- 

rek felietonów), W yd. Aw ir, Katowice

191.6, str. 101,.

Recenzje zam ieszczać będziemy w  miarę 

zapoznania się z nadesłanym i utworam i.
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Wrocław przygotowuje się 
na przyjęcie zbiorów Ossolineum

Bezcenne zbiory lwowskiego Ossolineum 

(w znaoznej swej większości) oraz Pano

rama Racławicka po nadejściu do kraju 

przywiezione zostaną, do Wrocławia.

DRUKARN IA  NR. t .

SPÓŁDZIELNI WYD. „CZYTELNIK" 

w y k o n u j e  

WSZELKIE ROBOTY 

w zakres drrknrstwa wchodzące

Na pomieszczenie tych skarbów narodo. 

wej kultury Uniwersytet Wrocławski przy 

gotował barokowy gmach b. gimnazjum 

Macieja.

Celem przejęcia zbiorów wyjechali do 

Przemyśla: ekipa naukowców z Wrocławia 

pod kierownictwem b. bibliotekarza Osso

lineum we Lwowie dra Franciszka Pającz- 

kowskiego, oraz delegat Ministerstwa Kul

tury i Sztuki Aleksander Giejsztor.

Tajemniczy portfel
w starej marynarce z za Oceanu

U W AGA!
łeśli chcesz mile

UW AGA!
wesoło spędzić czas lo przyjdź na

B A L  B Ł Ę K I T N Y
w sobotę dnia 20 lipca 1944 r.

u rząd zony  pracz S ekc ję  M uzyczną K om . W o j. OMTUR w p ię k n e j 
Mali Pocztowców przy  u l. PeowiakAw lik

Własna pierwszorzędna orkiestra jazzowa 
poddyr. komp. Zygmunta Lewandowskiego. 

Wstęp wyłącznie za zaproszeniami, które można nabywać w OMTUR 
pr*y u!. Zamojskiej 28 oraz w księgarni Budziszewskiego Krak. Przedm. 29 

Poc łątek o godzinie 21 (9 wiecz.). Bufet obficie zaopatrzony
pod fachowym kierownictwem. 3393

Powiatowa Komisja rozdziału odrieży 

używanej dla najbiedniejszych powiatu 

kraśnickiego przeżyła nie bylejaką sen 

sację, kiedy wyciągnięto z jednego z wor 

ków marynarkę, w której znajdow ał się 

wypchany portfel. W ork i przyszły z Gdy 

ni. Czyżby „m ilioner" amerykański zosta 

w ił w starym podartym ubraniu p ien ią 

dze?.

W yciągnięty portfel znalazł się na sto 

le. Oczy wszystkich członków Kom isji 

skierowały się w jego stronę. Patrzyli 

jak urzeczeni. W iadom o, dolary, łakoma 

( rzecz. Czekano jeszcze na jednego człon

ka Komisji, akby w obawie, że w ra

zie jego nieobecności mógł hy siać póź

nie j niepotrzebne plotki po mieście. K o 

m is ja  składała się z przedstawicieli Samo 

pomocy Chłopskiej, zw iązków zawodo

wych, adm inistracji państwowej, partii 

politycznych: PPS i PSL. A więc komisja. 

1 prawomocna, ua którą nie można rzucie 

.nawet cienia podejrzeń. Przewodniczący 

Komisji na oczach wszystkich członków 

!otworzył portfel i okazało sit;, że w port- 

jfelu nie ma ani jednego grosza. Były tam 

! tylko same dokumenty. O hańho, doku

menty b. obywatela m. Lublina pana 

Z., który w y  uszył na Wybrzeżfe szukać 

mieszkania, lepsz-ch warunków  pracy, po 

prostu chciał zm ienić i popraw ić swój 

byt m tterialny. Zaczął od tego, że zmifi 

Yuł marynarkę. Ale zrobił lo widocznie 

w pośpiechu i tak niefortunnie, że zapo

m niał zabrać swujc dokumenty. A jakich 

to on nic niflt zaświadczeń! Prócz do

wodu osobistego m iał naturalnie legity

mację Uhccpieoculni Społecznej, jak 

również obowiązkowe ^św iadczen ie Po l

skiego Związku Zachodniego, Zw iązku Za 

wodowego, przedsiębiorstwa Budowlane

go nawet i niemiecką książkę pracy.

Dzięki temu, że Kom isja rozdziału u 

żywancj odzieży w Kraśniku pracował-i 

rzetelnie, wypełniając swój obywatęlski 

obowiązek, dowody osobiste p. Z., któie 

są jednocześnie dowodam i jego winy 7-o 

stały ujawniorte i przekazane kompetent 

nym  czynnikom.

I pomyśleć tylko. Taki obywatel, tylt 

dowodów, legitymacji, zaświadczeń, i 

przez głupi pośpiech, czy nieuwagę stv 
;nic teraz przed sądem, za kradzież mie- 

Inia najbiedniejszym.
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PRZETARG N IEOGRANICZONA
Wydział Odbudowy Urzędu Wo 

jewódzkiego Lubelskiego ogłasza 
przetarg nieograniczony na wyko
nanie robót remontowych tynkar
skich elewacji budyń' • Spokojna 
4 w Lublinie, w '."rminie do dnia 
1.10.1946 r. Podkładki przetargo
we można nab; * w Wydziale Od
budowy Lublin, Spokojna nr 4, po 
kój 76, gdzie też należy składać 
oferty w zalakowanych kopertach. 
Otwarcie ofert nastąpi dnia 31 
lipca 1946 r. o godainie 12-ej- 
Do wnętrza koperty ofertowej na- 
1 e?y włożyć lewit wadiainy w wy
sokości 1 proc. ogólnej Bumy kos* 
'.orysowej.

Wydział Odibudo y zastrzega 
sobie:

1) prawo unieważnienia prze
targu bez podania przyczyn i bea 
zobowiązania ponoszenia z tego ty 
"ulu jakichkolwiek odszkodowań,

2) prawo czę#cft>wego skorzy
stania z oferty,

3) prawo wyboru oferenta b iz 
względu na wyiMk przetargu.

Naczelnik W ydrialu Odbudowy
3386 inż. Gozdek__

"O G ŁO SŹe S IE P K Z  ET ARG U “
Wydział Odbudowy Urzędu Wo 

jewódzkiego Lubelskiego ogłasza 
przetarg nieograniczony na mon
taż baraków mieszkalnych w po
wiatach kraśnickim, puławskim, 
siedleckim i zamojskim. Termin 
całkowitego 'wykończenia robót 
30.9.46 r. Podkładki przetargowe 
można otrzymać w Wydziale Od
budowy Urzędu Wojew. Lubelskie 
go Spokojna 4, pokój nr 76, gdzie 
te* należy składać oferty w za
lakowanych kopertach. Otiwarcie 
kopert nastąpi dnia 29 lipca 1946 
roku o godz. 12-ej.

Wydział Odbudowy zastrzega 
sobie prawo:

a) unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyny i bez zobowią
zania ponoszenia jakichkolwiek 
odszkodowań,

b) częściowego skorzystania z 
oferty,

c) prawo wyboru oferenta bez 

względu na wynik przetargu.
Naczelnik Wydziału Odbudowy 

3357 Inż. Gozdek.

PAŃSTW OW A KOM UNIKACJA  
SAMOCHODOW A 

podaje do wiadomości że z dniem 
17 lipca Boetaiy uruchomione »o-

Unia komunikacyjne;

i Lublin —  Radom odjazd godz. 
15-ta, Lublin —  Siedlce via Łu
ków 8-ma, Lublin —  Biała Podla
ska via Parczew — Wisznica (tyl 
ko w  dni parzyste mies.), 14-ta, 
Lublin —  Biała Podlaska via R a
dzyń —  Międzyrzec (tylko w dni 
nieparzyste mies.) 14-ta, Lublin 
—■ Opole via Bełżyce 15-ta, Lub
lin —  Opole via Nałęczów — Ka
zimiera 16-ta, Radom — Lublin 
odjazd godz. 6-ta, Siedlce — Lub- 
blin via Luków 7-ta, Biała Podla
ska — Lublin via Parczew — Wi- 
sinica (tylko w dni nieparzyste 
mies.) 7-ma, Biała Podlaska — 
Lublin via Radzyń — Międzyrzec 
(tylko w dni parzyste mies.) 7-ma, 
Opole —  Lublin via Eałżyce 7.30, 
Opole — Lublin wia Kazimierz — 
Nałęcaów «.S0. 3387
Nr I.Km.24/46.

OBW IESZCZEN IE 
O L ICYTA CJI RUCHOMOŚCI 

Komornik Sądu Grodafciego w
Lublinie, rewiru I  Wacław Kiecol, 
mający kancelarię w Lublinie, ul. 
Królewska 17, na podstawie art. 
€02 k,pc podaje do publicznej wia
domości, że dnia 30 lipca 1946 r. 
o godz. 11 w Lublinie, ul. Królew 
ska nr 2 odbędzie się I-sza licyta
c ja ruchomości, należących do Ja 
na PADUCHA, składających się z 
trema, szafy z drzwiami rozsuwa
nymi, oszklonymi, fotela gięte
go i 5 skór wyprawionych źrebaki 
brąjsowe, oszacowanych na łączną 
sumę zł. 9.300.—.

Ruchomości można oglądać w 
dniu licytacji w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym

3412

OGŁOSZENIE URZĘDOW E

Miejski W ydział Aprowizacji i 
Handlu powiadamia wszystkie 
sklepy obwodowych punktów 
-sprzedaży że zostały skradzione 
karty żywnościowe (Szpital Okrę
gowy nr 2 ) oniacaone następują
cymi nrami: 001556, 0016S3, 
001634, 001635, 001639, 001640, 
001642, 001643, 001645, 00166, 
001647.

Wymienione karty żywnościowe 
nie mogą być zrealizowane, a w 
wypadku przedłożenia takowego 
do realizacji, proszę o zatrzyma
nie karty i osobę i bezwłoczne po
wiadomienie Miejski Wydz. Apro
wizacji, Krak. Przedm. 39.

Za Prezydenta m. Lublina 
Naczelnik Wydalalu

3410 M. Szczepański.

KOMUNIKAT 
Na odbytej w Miejskim Wy iii. 

Aprow. i Handlu konferencji kal
kulacyjnej, mającej na celu zniżki 
cen pieczywa na wolnym rynku w 
uniu 17.7 w obecności przedstawi
cieli: Urzędu Wojewódzkiego Miej 
-kiego Wydz. Aprow. i Handlu, 
Partii i Cechu Piekarzy, ustalono 
ceny na pieczywo w stosunku do 
eon m ąki żytniej 90 proc. i pszen
nej 80 proc., a mianowicie:

Przy kalkulacji ceny mąki żyt
niej 20 zł. za 1 kg-., ustalono cenę 
Chleba na 20 zł. za 1 kg. dla pie
karni, a 21 zł. za 1 kg. dla kon
sumenta.

Przy kalkulacji cen m ąki patem 
nej 40 zł. za 1 kg. ustalono ceny 
pieczywa białego:

Bułka 8,5 dkg. dla piekarni 4 
zł., dla konsumenta 4.50 zł.

Parówka S0 dkg. dla piekarni 
9.50 zł., dla kon-sum. 10.50 zł.

Parówka 40 dkg. dla piekarni 
19 zł., dla konsum. 20 mi.

Parówka 80 dkg. dla piekarni 
38 zł., dla komsum. 40 zł.

Powyższe ceny obowiązują 7. 
dniom dzisiejszym.

Za Prezydenta m. Lublina 
Naczelnik Wydaiału

3411 M. Szczepański.

KURSY Kroju A." Pawłowskiego 
w Lublinie. W  najbliższym czasie 
sozpocznle się kurs kroju dam
skiego, okryciowego (płaszcze, ko 
stiumy). Zapisy, ora* informacje 
udziela sekretariat Cechu Kraw
ców w Lublinie. Złota 2. 3204

— wiadomość Staszica 8/2 w go- 
dziaach 8—9 luli 18—20. 3336

POTRZEBNY męski fryzjer, ulica 
Lubartowska 21. -'i-ii 2

„RYBAK" — sieci —  haczyki — 
bawełna rybacka. Wędkarstwo — 
idynia, Świętojańska 47. 2515

DOMY, place sprzedaje koncesjo
nowane przedwojenne biuro „Wy
goda“ Michałowskiego, Bemardyń 
ska 28, tel. 34-87. 1217

KUPIM Y kacę ogniotrwałą. Zgło
szenia do Administracji „Gazety" 
pod „Kasa". 3388

NIERUCHOMOŚCI sprzedaż, po
miary, plany. Biuro Mierniczego 
Przysięgłego Bogdana Białkow
skiego. Lublin, Sądowa 4—4.

3086

PROFESOR gimnazjum udziela 
łaciny, niemieckiego, matematyki.
Zemborzycka 14 (Dziesiąta). 3281

POTRZEBNA samodzielna gospo
dyni do 2 osób. Dobre wynagrodae 
nie. Lubartów, Pierackiego 8, Du
mało. Zwrot kosmitów podróży.

3248

M ŁODY energiczny szofer poswu- 
kuje pracy —  od zaraz. Zgłosze
nia kierować Lublin, Cyrulicza 4 
m. 21. 3409

NIERUCHOMOŚCI, sprzedaż — 
kupno, przeprowadza Biuro Po
średnictwa Handlowego. Szopena 
26, tel. 11-09. 3372 a

SAMOCHÓD ciężarowy 2 tonowy 
Chevrolet na dobrych gumach, w 
dobrym s tan i^do  sprzedania. W ia 
domość telefonicznie 12-18. 3364

U N IEW AŻN IAM  skradzione io- 
wody, wystawione na nazwisko 
Nestorcwicz Zygmunt, syn Fran
ciszka, zamieszkały w Lublinie 
przy ul. Dolna Panny Marii 25 28, 
zaświadczenie wojskowe (odrocze
nie służby czynnej, wydane przez 
RK U  Lublin - miasto), legityma
cję akademicką nr 216/V, wyfl.ir>; 
przez Uniwersytet M Curie-Sklo 
dowskiej w Lublinie, nomumry 
na kierownika Oddziału nr 10 Cer 
trali Zbytu Prsem. Papieroiez"gc 
oraz upoważnienie do otwarcia 
konta w bankach w LubUnia, wy
dane przez Centralę Zbytu Przom 
Papierniczego Lófll 339S

UN IEW AŻN IAM  zagubioną legi 
tymację, wydaną przez Polski Mo
nopol Tytoniowy w Lublinie, n  
nazwisko Henryka Patera. S3ft: 

UNIKWAŻNŁAM zagubiona tym 
ozasowc zaświadczenie o domobi- 
lizacji, wydane przez R K U . Lub
lin .. miasto, na naawisko Bogu- 
cińskiego Zbigniewa, Górna 11. 

_ _ _ _ _ _ _  3406‘

P IA N IN O  i  harmonia, sto dwa
dzieścia basów do sprzedania. Lu* 
bomelska 5, I I I  piętro. 3344

DO SPRZEDAN IA  domek dwuiz
bowy z ogrodem, sprzedam tanio. 
Z powodu wyjazdu. Wiadomość 
Czechów Górny 48. 3404

DENTYSTYCZNA bormaszyna e- 
lektryczna nożna, narzęd;!a, matę 
riialy okazyjnie sprzedam. Wyseyń 
skiego 10— 55. ' 3391

K RAW IEC  damski przyjmie zaraz 
czeladniezkę, warunki bardzo do
bre. Noworybna 2/15. 3400

PRZYJMĘ! wspólnika (oekę) do 
sklepu, WBgiędnle odstąpię poło

wę sklepu, na ulicy Lubartowskiej

PODŁOGA jak  lustro po użyciu 
pasty terpentynowo - woskowej z 
ftrmy T. Raczkowski Lublin, Na
rutowicza 52. 3377

UN IEW AŻN IAM  zrabowaną kenra 
kartę, wydaną przez Zarząd gm. 
Brzeeiny, na nazwisko Białkow
skiego Stefana, zam. kol. Ostró
wek, gm. Brzeziny, pow. Lublin.

3414

skradzionv do-

ZGfNAŁ pies ra«y apaniol —
czarno - biały, prosi sdę o odpro
wadzenie za wynagrodzeniem. Gór 
ra  11 tn. 21, Hajdnkiowicz 3408 

DN IA  7 bm. w autobusie Lublin 
Krasnystaw do Żółkiewki (o 

godzinie 15) zg-ui^ono teczkę płó
cienną, zawierającą: 4 tomy 
„Krzyżowcy", tom literatury Kried 
la, rękopis pracy o Fredrze, na- 
miątkowy mszał i kilka innych 
książek. Znalazcę prosi się o 
zwrot za wynagrodzeniem pod ad
resem: Migurska, Krasnystaw, ul. 
Cicha 4, względnie Lublin, tel,. 
38-37, Szymański. 3*13

ZNALAZCA indeksu Lucyny Sta
chowicz (UMCS) proszony 0 

zwrot za wynagrodzeniem pod ad 
re#m  Zielna 4 m. 10 3407

K O i  N K

KGARMISTRZ dyplomowany ■ 
Warszawy Sobczak, obecnie przyj 
muje Lublin, Krakowskie Przed- 
mieście 58 m. 8. (front). 3384 

W  D N IU  7.7.1946 r. odbyła się 
zbiórka uliczna 3. D. H. w Mię
dzyrzecu Podlaskim na obory lei. 
nie 3403

D N IA  21.7.46 r. w niedzielę o go- 
danie 11-ej odbędzie sic Płerws -v 

U N IEW AŻN IAM  skradziony do- Koncert Muzyki Poipulamej w sali 
wód, kol., wystawiony przez DOKP 1 k ina „Apollo" w Wykonaniu Or- 
Lublin z dnia 4.6.46 r. nr 28519, jkiestry Tow. Muzycznego w Lub
na nazwisko Michalska 2Jofia. Uinie pod dyr. Adama Olchonia.

| 3405
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Baran zwycięża l  Warszawie
W  pełni udaną imprezą było wczoraj

sze spotkanie dwóch teamów bokserskich 

specjalnego kursu dla pięściarzy, zorga
nizowane przeć PUFW i PW  pod kierun
kiem F. Sztama. Teamy nazwano: Polska 
Północna i Polska Południowa. Zwycię
żyła Polska PóJnocna w stosunku 10:8. 
Poziom walk dobry, a oo najważniejsze 
— wyłoniły się nowe talenty.

W  wadze koguciej Baran zwycięża zde.

Krótkie
wiadomości sportowe
Międzypaństwowy mecz bokserski Pol- 

, *ta ' Szwecja został definitywnie za
kontraktowany i odbędzie się w Sztokhol
mie w dniu 15-go grudnia br.

>  •  « *

Legia otrzymała zaproszenie do Bel
gradu na mecze rewanżowe z Partyzan 
lem. Wyjazd nastąpi prawdopodobnie w 
dniu 25 bm.

* * *

Polonia warszawska w najbliższą nie
dzielę i poniedziałek rozegra dwa mecze 
we Wrocławiu.

cydowanie na punkty Rybickiego z Po
morza. W  wadze ipółśredniej Siemion II 

przegrywa przez tech. k.o. w trzeciej run
dzie do Wolniakowskiego, Poznań.

-ooo-

Z ringu na pokład
Marynarz ChmielewskiwBelgii

Henryk Chmielewski pływa teraz jako 
marynarz na morzu. W dniu 20-yin 
czerwca pTzybył ze swym statkiem do 
Antwerpii i przez kilka tygodni przeby
wał w Brukselli, po czym powrócił znów 
do St. Zjednoczonych. Jak więc wynika, 

Chmielewski definitywnie rozstaje się z 
ringiem.

----- ooo-----

Radom-Lublinianka
Dnia 21-go lipca, o godz. 18.30 na boi

sku przy Domu Żołnierza rozegrane bę
dą spotkania siatkówki i koszykówki po
między reprezentacją Radom i WKS Lub- 

linianką. Lublinianka wystąpi w następu

jącym składzie: Gozdecki, Puchniarski, 
Garbalski, ‘ Rudziński, Dewnowski, Nosal. 
Gołębiowski, Cieśliński i Dubaj.

Uczniowie znaleźli wek§l©
na 3.700*000 złotych

Dwaj uczniowie gimnazjum koeduka

cyjnego w Jaworznie Zdzisław Czech i 
Wacław Siedliński znaleźli na drodze ko
ło Jaworzna teczkę, w której znajdowały 
się weksle na 3.700.000 zł. Teczkę zgu

bili urzędnicy Krakowskiego Zjednocze

nia Przemysłu Węglowego po drodze do 
Katowic. Wacław Siedliński odniósł na

tychmiast znalezioną teczkę ojcu swemu, 

werkmistrzowi na kopalni „Leopold" w

Jaworznie, który z koleń oddał ją do 
dyrekcji kopalń jaworznickich.

Dyrekcja Krakowskiego Zjednoczenia 
Przemysłu Węglowego obdarzyła obu 
chłopców wartościowymi upominkami.

-ooo-

UWAGA!
Ogłoszenia do Gazety Lubel
skiej prosimy dawać upoważ
nionemu przez nas akwizytoro
wi lub do Administracji — Dział 

Ogłoszeń. 27i0

Co warto
8.50 Wiadomości lokalne. 15.06 Pogadan 

ka Andrzeja Melaztyźsadego p.ł. „Ozy i jak  

możemy przedłużyć życie? —  Zagadnienie 

nieśmiertelności tkanek". 15.35 Utwory 

skrzypcowe w wyk. najwybrtn. wirtuozów 

świata. 21.00 „Koncert drla wszystkich" — 

płyty. 21.20 Trio koncertowe w osobach: 

skrzypce —  Edward Sapejda, wiolonczela 

—  Antoni Oezkofwski, fortepian —  Stani

sław Chromcewicz.

Kurs fotografów
w Lublinie

W  Lublinie zoetał zakończony 3-miesię. 

cany kurs fotografów. Kiurs został zorga

nizowany przy pomocy Instytutu Doskona

lenia Zawodowego 1 Okręgowej Rady Zw. 

Zawodowych.

c 7eatcty i (cuta—l
K IN O  „APOLLO" wyświetla od ponie

działku 16 Upca film  p. t. „Skłamałam". 

Nadprogram P.K.F. Nr. 20/46, oraz doda

tek Przegląd Sportowy. Początek seansów: 

15,30, 17.30, 1 19.30; w niedzielę i święta 

dodatkowy seans o godz. 13.30. D la m ło

dzieży medoewolony.

K IN O  „BAŁTYK" wyświetla film  od po 

niedziałku p. t. „Strachy" Nadprogram ak

tualności PKF. Początek seansów: 15,30. 

17,30 1 19,30. W  niedziele i święta 13,30

K IN O  „RIAL.TO" wyświetla film  p. t. 

„Halka". Nadprogram aktualności PKF.

„ I N F O R M A T O R  L U B L I N  A “
Uwaga Kupcy i Konsumenci

W y t w ó r n i a  C u k i e r n i c z a

ST. WRONA
Lublin, Lubartowsko 20 fel. 38-5<S 

Poleca swoje wyroby pierwszo
rzędnej jakości 2247

Zak ł ad  E l e b t r o l e e h n ł e i a *
W.  R A K O W S K I  “  1

Bychawsko Nr 3. lelulon 211-85 
loalalacją śwlalla I siły - przewijanie nioluruw.

lltiR S Y  SZCV3RSKKE
z przeszkoleniem  w warsztatach

.  I - Z A M B E L L I  
LUJBLW, Żm ig ród  6 tel. 12-Ift 309(N

,  HURTOWNIA
NACZYN EMALIOWANYCH

ocyn k ow an ych  oraz czarnych  narzęd zi
E. KOZŁOWSKI i S-h? l ubl i n
Biuro: IHIliiiliigsta Hi 9 Itl. 24-69 Magazyn: Podwal Ul 11(1.26-69

Wytwórnia Kamieni Młyńskich

i Sprzedał Arlykuiiw Technicznych

„C E N T R O M ŁY N ”
L U B L IN , 1- r o  M A JA  5 3 . T e l. 1 2 -2 6

POLECA i K am ien ie  m łyńsk ie  w s z e l k i c h  

rozm iarów , maszyny, gazę m ły ń 

ską, pasy napędowe, a la ik l d ru 
ciane, Knrljr, k lla g e r it , ło lyskn  

k u lk o w e ,!  w a a e l k l e  artyku ły  

m łyńsk ie  1 techniczno.

FABRYKA i n l. Przemysłowa Nr 18

B 1 U R  O i u l. 1-go M a ja  33 m . 4. Tel. 13-26

3125

Państwowa Fabryka 
Przetworów Chcraścznyeli

» B E N G A L “
LubllE. Lubartowska 50 b. Kel. 28-74.

p oleca na sezon—nowej produkcji 

muchołapki, oraz pierw

szorzędnej jakości pasty 

do obuwia i podłóg.
2787

Foto „O R C H ID EA "
W y k o n  n  j  e

portrety z Eiaidej fo to g ra fii 

Fotografie  na  porce lan ie  do p om n ików  

Skale radiow e-kop ie  dokum entów

Wykonuje szybko i Solidnie

L u b l i n ,  ^ ó l e w t i k a  5 .  T e l e f o n *  1 7 - 5 6
3123

T R Y K O T A Ż E
letnie wyrabia maszynowo i ma n» skła

dzie skarpely kolorowe kąpielówki 

damskie i męskie oraz inne trykotaże,

PRACOWNIA TRYKOTAŻY

B. K O N O P K A
Lublin Rynek 0 za brama ł»rako»skq| 

( e l . t  4 3 - 7 9  3123

PRZETWÓRNIA WYROBOW CHEMICZNYCH

„ S  T A N G A  R D“
poleca swoje wyroby doskonałej jakości

pastę do obuwia, pastę do podłóg, mydło do prania 
pokost, farby olejne itp.

L ublin , Lubartow ska Nr 1S — tel. 40-94 2772

M Y D Ł O

„ S  I E W “
w znanej jakości 
do nabycia we wszystkich 

sklepach 
Fabryka:

Lublin, Przemysłowa 22
Te). 3 6 -2 3

3129

Firmo B RAC IA  HAKO ,.’SClf poloca ar ty ku ły  

wodociągowe, kana lizacy jne  1 san ita rne
Tublin, Staszica 2. tol. 22-42 3127

odbędzie się 
ięźniów

Dnia 21 lipca 1946 r. odbęd 
walne zebranie byłych Wi 
Politycznych z roku 1905-1918 r. obec
nie Weteranów w Lublinie ul. Plac 
Bychawski Nr. 3 godzina 10 rano. 

Zgłaszać się mogą tylko ci którzy 
okaża się dokładnymi dowodami.

3251 Zarząd

SYPIALNIE
STOŁOWE

TAPCZANY
ŁÓŻKA DZIECINNE 

M ieczysław  K o w a l s k i
ZIELONA 5. 3104 Telefon 22-22

Mydło „ J A W A “ i „ P L O N “
Doskonałej jakoici Do nabycia w każdym sklepie

Lubelskiej Fabryki Mydła. LUBLIN, Przemysłowa 5

Przedstawiciel: Litwiński, Lubartowska 8 2771

„ Z E L - R O L *
Spółka z ogr. odpow. Lubelska Hartownia Żelaza i Artykułów Rolniczych 

Lublin, nl. Lubartowska 6, tel 3 8 -S 7 , 2 9 -3 4
| ilujaid do magazynu w z alley Sz*wlkla| 1 Uudupu|nu| |

Uznana przez Ministerstwo Przenysln - Centrala Zbytów

3263

„ C E N T R O D R U T „  I „ C E N T R O S T A L “
poleca wyłącznie po cenach hurtowych 
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